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Konferencja nt.: 
„„Ochrona źródeł wód mineralnych 

w mikroregionie Zakliczyna nad Dunajcem” 
(Katowice, 28 XI 1986 r.) 

Конференция на тему: защита источников минеральных вод 
в микрорегионе Закличина на Дунайие (Катовиц, 28 ХТ 1986) 

Conference on the protection of sources of mineral waters 
in microregion Zakliczyn on the Dunajec (Katowice, 28 XI 1986) 

Na Konierencii zorganizowanej przez Oddział PTL w Katowicach dr 
Józef Poborski, proiesor Akademii Górniczo-Hutniczej w Kra- 

kowie, wygłosił referat pt.: „Ochrona źródeł wód mineralnych w mikro- 
regionie Zakliczyna nad Dunajcem”. 

Referat był ilustrowany następującymi dokumentami: 
1. Skoncentrowane występowanie źródeł mineralnych w określonej 

strelie — na geograficznej mapie topograficznej w skali 1:25 000. 
2. Mapa przeglądowa Nadleśnictwa Gromnik w skali 1:25 000. 
3. Szkice obrazujące sytuację geologiczną strefy ze źródłami mineral- 

nymi. 
4. Kolorowe wykresy przedstawiające wyniki hydrochemicznej anali- 

zy wód mineralnych. 
W referacie scharakteryzowano hydrochemicznie opisywane wody 

mineralne powołując się na wcześniejsze orzeczenie w tej sprawie, wy- 
dane i opublikowane w 1984 r. przez Polski Klub Ekologiczny, Koło 
w Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie, 
zeszyt nr 9 pt.: „Ekologiczne Problemy Mikroregionu Zakliczyna nad Du- 
najcem”. Oceniono te wody mineralne pod względem jakościowym oraz 

ilościowym (wydajność), powołując się na wyniki najnowszych badań. 
Эа to wody chlorkowe i siarczkowe oraz siarczkowo-chlorkowe, których 
źródła występują w największej koncentracji w zewnętrznym pasie fliszu 
karpackiego, a to w danym mikroregionie, przeważnie na terenie lasów 
państwowych, w obrębie nadl. Gromnik. Zarazem zwrócono uwagę na 
potencjalne znaczenie źródeł tych wód oraz na pilną potrzebę ich ochro- 
ny, zwłaszcza że zasoby wód mineralnych pokrewnego rodzaju hydro- 
chemicznego w tradycyjnych uzdrowiskach są bliskie wyczerpania się, 
przy nadzwyczaj nasilającym się zanieczyszczaniu środowiska przyrod- 
niczego (Rymanów, Iwonicz, Wapienne, Rabka, Busko). 

W toku dyskusji zabrali głos m. in.: 
Prof. dr med. Julian Aleksandrowicz, przewodniczący Komi- 

sji Ochrony Zdrowia Społecznego PAN, który zwrócił uwagę na zawar- 
tość cennych biopierwiastków w omawianych wodach mineralnych, tak 
makro- jak i mikroelementów (Mg, K, Li, J, Br, z prawdopodobnym mi- 
kroelementem Se, wymagającym osobnego oznaczenia), 

Prof. dr inż. Piotr Prochal, dyrektor Instytutu Melioracji Wod- 
nych Akademii Rolniczej w Krakowie, podkreślił cenną i aktualną ini- 
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cjatywę Autora referatu dla ochrony tak wartościowych źródeł mine- 
ralnych, występujących przeważnie na terenie ALP w obrębie Nadleś- 
nitwa Gromnik, 

Dr inż. Eugeniusz Jewuła z Zakładu Gospodarki Leśnej Regionów 
Górskich IBL w Krakowie podkreślił również aktualność cennej inicja- 
tywy dla możliwego wykorzystywania źródeł mineralnych w danym mi- 
kroregionie, a zarazem wypowiedział się za koniecznością ich ochrony 
przez właściwe zagospodarowanie lasów, w których znajdują się te źró- 
dła, z równoczesnym wydzieleniem obszarów ochronnych, | 

Mgr inż. Renata Topolska, Wojewódzki Konserwator Przyrody 
w Tarnowie wyraziła uznanie dla inicjatywy PTL, Oddział w Krakowie 
w sprawie stworzenia ochrony oddziałów leśnych ze źródłami mineralny- 
mi, podtrzymując tym samym wniosek Polskiego Klubu Ekologicznego 
przy AGH w Krakowie o utworzenie-określonych obszarów ochronnych. 

Wobec powyższego Zarząd Oddziału PTL w Krakowie zwrócił się w tej 
sprawie o poparcie do Zarządu Głównego PTL oraz do zainteresowanych 
i kompetentnych instytucji. 

Tadeusz A. Urbański 

Konferencja nt.: | 
„Gospodarka leśna a zagrożenia lasów woj. kieleckiego 

ze szczególnym uwzględnieniem 
Puszczy Świętokrzyskiej” 

ĄĘ onterencia została zorganizowana w dniu 14 XI 1986 r. w Kielcach 
przez Oddział PTL i Komisję Ochrony Środowiska przy WK ZSL 

w Kielcach. 
W Konferencji wzięło udział 76 osób, w tym przedstawiciele: ZG PTL, 

KW PZPR, WK ZSL, WRN, Urzędu Wojewódzkiego, ZW LOP, Polskie- 
go Klubu Ekologicznego, Oddziału Wolnej Wszechnicy Polskiej, OZLP 
w Radomiu, Zarządu Oddziału SITLiD w Radomiu, Oddziału Biura Urzą- 
dzania Lasu i Geodezji Leśnej w Radomiu, Komisji do Spraw Święto- 
krzyskiego Parku Narodowego i Dyrekcji Świętokrzyskiego Parku Na- 
rodowego. 

Konferencję otworzył przewodniczący Zarządu Oddziału PTL w Kiel- 
cach dr inż. S. Barański, który w zagajeniu ogólnie przedstawił pro- 
blematykę zagrożeń lasów Kielecczyzny, jak również wyłuszczył cel kon- 
ferencji oraz powitał gości i wszystkie osoby przybyłe na spotkanie. 

Po zagajeniu uczczono pamięć zmarłych w ostatnim roku działaczy 
PTL: doc. dr hab. Jana Zdzisława Karczewskiego, mgr inż. Euge- 
niusza Krysztofika (członka honorowego PTL) oraz w 10-rocznicę 
śmierci długoletniego przewodniczącego Oddziału PTL mgr inż. Teodora 
Zielińskiego (członka honorowego PTL). 

Następnie przedstawiciel ZG PTL doc. dr inż. S. Graniczny oraz 
przewodniczący Oddziału PTL dr inż. S. Barański dokonali aktu 
dekoracji mgr inż. T. Drachala i mgr inż. T. Winiarskiego 
Złotymi Odznakami Honorowymi, przyznanymi przez 86 Zjazd Delega- 
tów w uznaniu zasług położonych dla Towarzystwa. 
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